Caderno I do dia 08 de Outubro de 2024   Ano XXVI Nº 6333

GABINETE DO PREFEITO
PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1027, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação do Procurador Geral

do Município de Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR WALBERTON CARNEIRO GOMES,

inscrito no CPF nº XXX.759.053-XX, para o cargo de provimento

em comissão de Procurador Geral do Município de Juazeiro do Norte,

integrante da estrutura organizacional da Procuradoria Geral do

Município (PGM), de Nível Ocupacional DAS-1.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 09 de

outubro de 2024, encerrando-se os efeitos da Portaria nº 1013, de 30

de setembro de 2024.

Centro Administrativo do Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 08 de outubro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE LEILÃO 002/2024

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do

Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/

MF sob o nº: 07.974.082/0001-14, através do Departamento

Municipal de Trânsito – DEMUTRAN, torna público que realizará

LEILÃO TIPO MAIOR LANCE OFERTADO, na modalidade

“online”, para alienação de veículos automotores retidos, removidos

ou apreendidos a qualquer título há mais de 60 (sessenta) dias, em

condições de CONSERVADOS, SUCATAS APROVEITÁVEIS e

SUCATAS APROVEITÁVEIS COM MOTOR INSERVÍVEL, tudo

em conformidade com o artigo 156, inciso III, da Lei Federal nº:

14.333/2021.

O procedimento do Leilão será conduzido pelo Leiloeiro

Público Oficial, regularmente inscrito na Junta Comercial do Estado

do Ceará – JUCEC, Sr. ERICO SOBRAL SOARES, CPF:

XXX.261.XXX-XX, e assessorado pela Comissão Permanente de Leilão,

através da seção pública, na modalidade ONLINE/ELETRÔNICA,

com participação online, conforme as especificações a seguir:

PREGÃO data: 23/10/2024, às 09h:00; DISPONÍVEL: site da VIP

LEILÕES (www.vipleiloes.com.br), via login e senha de fácil acesso e

cadastro para todos.

Juazeiro do Norte – CE, 08 de outubro de 2024.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Adiamento de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2024.10.01.1.

O Pregoeiro do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará,

no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento

dos interessados, que fica adiada a sessão de disputa e oferta de lances

referente ao certame licitatório modalidade Pregão Eletrônico n°

2024.10.01.1, cujo objeto é a aquisição de persianas horizontais,

incluindo fornecimento e instalação, destinadas ao atendimento das

necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Pública e

Cidadania de Juazeiro do Norte/CE, com nova data marcada para o

dia 11 de outubro de 2024, com início às 08:30 horas. Mais

informações na sede da Central de Compras do Município, sito na

Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, nº 120, 1º andar – Centro

- CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00

às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro

do Norte/Ceará, 08 de outubro de 2024. Wandson de Freitas Pereira

– Pregoeiro do Município.

AVISOS E EDITAIS

  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 08 DE OUTUBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Jorgeana Cunha Sousa, interinamente

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Darcya Alves Monteiro

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
Ana Carolina Evangelista Biro, interinamente

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Roberto Viana de Oliveira Filho

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Philippe Agnis Pinheiro Barbosa

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretário de Saúde - SESAU
Yago Matheus Nunes Araújo

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Maridiana Figueirêdo Dantas, interinamente

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Diretor Administrativo Financeiro do CONSÓRCIO PÚBLICO

DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO NORTE –

CPSMJN, em cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o

extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a seguir: Processo nº. 2024.09.17.01 - CPSMJN; Fundamento legal:

Resolução nº. 01/2024 - CPSMJN de 24 de janeiro de 2024 e do

Artigo Nº 75, Inciso III da Lei 14.133/2021; Objeto: REGISTRO

DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS

CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

POLICLÍNICA JOÃO PEREIRA DOS SANTOS, ATRAVÉS DO

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE

JUAZEIRO DO NORTE/CE. Favorecido: EMPRESA VIA

MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE

LTDA, inscrita no CNPJ de nº 10.495.121/0001-05, no valor de R$

94.951,50 (Noventa e Quatro Mil Novecentos e Cinquenta e Um

Reais e Cinquenta Centavos).

Barbalha/CE, 08 de outubro de 2024.

FRANCISCO SAMUEL DA SILVA

Diretor Administrativo Financeiro DO CPSMJN